

# Motion 3

## Motion till Funktionsrätt Västerbottens årsmöte 2023 beträffande Medlemmarnas inflytande och representation i Funktionsrätt.

### Bakgrund

Funktionsrätt är en paraplyorganisation för samarbete mellan föreningar och samhällets myndigheter/Organisationer typ. Sjukvårdsregionen, kommuner, med mera. Och detta är bra idé att gå samman för att nå sina mål. Men för att detta ska lyckas så måste man ha klara regler/stadgar och en demokratisk organisation som tar hänsyn till alla medlemmars funktionsnedsättning. Men då det i vårt samhälle finns många olika funktionshinder så bör organisationen bygga på representativ demokrati. Och hur får man detta i denna typ av förening?

Givetvis kan inte alla med olika funktionshinder, vara representerade i föreningens inre styrelsen. Men man kan i första hand besluta om en mininivå för medlemmar att ingå i föreningen. Och sen nästa steg är att besluta om en typ av trappa för att få representanter i föreningens organisation. Ex. vis så bör en förening som vill vara med, ha minst 10 medlemmar o.s.v.

I dag är valet till samverkans funktionerna mycket odemokratisk då vi inte känner till hur många en representant i föreningen företräder. I styrelsen sitter det också representanter som representerar ett så kallad funktionshinder men vi har ingen kännedom om hur många han/hon representerar.

Denna motion vill därför att årsmötet tar beslut om att se över FUNKTIONSRÄTTTS organisation genom

- att årsmötet beslutar om att utreda frågan om representativ demokrati inom Funktionsrätt
- att årsmötet beslutar om en mininivå när en förenings kan söka medlemskap i Funktionsrätt.
- att årsmötet beslutar om en representationsstege, alltså att antalet representanter en förening får vid funktionsrätts samverkan/samråd beror på föreningens medlemsantal.
- att årsmötet beslutar om att den, som den enskilda föreningen anser är mest lämpad att representera föreningen vid samråd/samverkan med regionen- och kommunens politiker/ myndigheter. Den som förening utser som representant ska också vara den som ansvarar för föreningens hjärtefrågor. D.v.s. vara den som ansvarar för frågan
- att årsmötet beslutar om, att anställda personer inom Funktionsrätt inte i första hand ska driva frågor för föreningens räkning. De skall ge service och förbereda frågor. Och endast hjälpa till när en representant så önskar. (De ska: organisera, planera, o.s.v)

Motionen inlämnad den 5 februari 2023

Av. Hörselskadades Riksförbunds Distrikt i Västerbotten



Genom: Distriktsordförande Ingvar Holmberg